
 
 

LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

1 

Bari, 21 agosto 2015 
Prot. N. 2828/15/U 

 
CUP B39E12000890004 
 
OGGETTO: NUOVA NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - 
AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIZONE AL FORUM EUROMEDITERRANEO 
DI COPRODUZIONE – EDIZIONE 2015 
 
La Responsabile Unica del Procedimento dell’Azione dei progetti individuati sul P.O. 
FESR Puglia 2007 – 2013 (su delibera del CdA del 29/10/2014) Dott.ssa Cristina Piscitelli 
  
Premesso che:  
- la Fondazione, con opportuna convenzione siglata il 12 aprile 2012 (D.G.R. n. 1825 

del 05/08/2011) e successiva Determinazione Dirigenziale Prot. N. 123 del 
18/06/2015, è stata individuata dalla Regione Puglia – Assessorato al Mediterraneo, 
Cultura e Turismo come soggetto realizzatore di un’azione a valere su risorse del P.O. 
FESR 2007-2013 Asse IV, linea d’intervento 4.3, Azione 4.3.1 “Forum 
Euromediterraneo di Coproduzione”; 

- l'edizione 2015 del Forum si terrà dal 1 al 3 ottobre  2015 a Lecce con lo scopo di 
supportare i progetti filmici in fase di sviluppo (lungometraggi di finzione, documentari 
o serie TV), che contengano nella storia un legame con l’area dell'Europa e/o del 
Mediterraneo e abbiano almeno il 30% del budget assicurato. Il compito del Forum è 
favorire le partnership tra i produttori referenti dei progetti e possibili finanziatori; 

- la Fondazione Apulia Film Commission ha pubblicato in data 7 luglio 2015 un avviso 
pubblico per la partecipazione al “Forum Euromediterraneo di Coproduzione”, Prot. nr. 
2280/15/U con scadenza il 6 agosto 2015; 

Considerato che: 
- l’Avviso  all’art. 5 dispone che la selezione dei progetti partecipanti sarà effettuata da 

una Commissione di valutazione composta dal Direttore Artistico del Forum e da due 
delegati della Fondazione Apulia Film Commission; 

Preso atto che: 
- per ragioni improvvise e non prevedibili, si è reso necessario procedere alla nomina di 

un nuovo componente di Commissione, vista l’indisponibilità del dott. Giandomenico 
Vaccari, quale delegato della Fondazione Apulia Film Commission e dalla comprovata 
esperienza nel settore dell’audiovisivo.  

Si procede con il presente provvedimento alla nomina della nuova Commissione di cui 
innanzi, che risulterà così composta: 
 



 
 

LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 

2 

PRESIDENTE 
- Dott. Alberto La Monica – Direttore Artistico del Forum Euromediterraneo di 

Coproduzione, 
COMPONENTI 

- Dott. Raffaella Delvecchio – Dipendente della Fondazione Apulia Film Commission 
International Production Manager, 

- Dott. Massimo Modugno – Dipendente della Fondazione Apulia Film Commission – 
National Production Manager, 

SEGRETARIA 
- Dott.ssa Bernardina Allegretti (collaboratrice della Fondazione AFC), senza diritto di 

voto. 
 

DETERMINA 
Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 

 
1. Di nominare i sopra citati professionisti quali componenti della nuova Commissione di 

valutazione e di ritenere costituita e convocata la suddetta Commissione per le sedute 
che si terranno i giorni 24 agosto con avvio lavori alle ore 15.00, 25 agosto con avvio 
lavori alle ore 15.00 ed il 26 agosto con avvio lavori alle ore 15.00, presso la sede 
legale della Fondazione Apulia Film Commission - Cineporti di Puglia/Bari presso la 
Fiera del Levante, Lungomare Starita 1 (ingresso Orientale). 

2. Di precisare che i punteggi saranno attribuiti dalla Commissione di valutazione 
secondo i criteri e la griglia di valutazione riportata dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico. 

3. Di dare atto altresì che la costituzione formale della Commissione di valutazione dovrà 
avvenire previa espressa accettazione dell’incarico, compilando la dichiarazione di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

4. Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 
Commissione così come sopra designati per la conferma dell’autorizzazione 
dell’incarico de quo. 

5. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 
elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 

 
 

Fondazione Apulia Film Commission 
La Responsabile Unica del Procedimento 

P.O. FESR Puglia 2007 – 2013 
Azioni 4.1.2 e 4.3.1  

Dott.ssa Cristina Piscitelli 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 
 
 
 


